$$S = \frac{9 \cdot 7 \cdot 5}{5 \cdot 3 \cdot 1} \int \frac{\partial x}{\sqrt{(1 - xx)^{-3}}} : \int \frac{\partial x}{\sqrt{(1 - xx)}},$$

vbi denominator est $\int \frac{\partial x}{\sqrt{(1 - xx)}} = \frac{\pi}{2}$; at vero numerator est $\int \partial x \sqrt{(1 - xx)^3}$, quae formula per reductionem priorem §. 10. posito $a = 1$ et $b = 2$ praebet:

$$\int \partial x (1 - xx)^{\frac{c}{2}} = \frac{c}{1+c} \int \partial x (1 - xx)^{\frac{c}{2} - 1},$$

vnde ob $c = 3$ fiet

$$\int \partial x (1 - xx)^{\frac{3}{2}} = \frac{3}{4} \int \partial x (1 + xx)^{\frac{1}{2}}.$$

Porro autem quia hic $c = 1$, erit

$$\int \partial x (1 - xx)^{\frac{1}{2}} = \frac{1}{2} \int \frac{\partial x}{\sqrt{(1 - xx)}} = \frac{\pi}{4},$$

H 2

vnde

vnde pro numeratore habebimus:

$$\int \partial x (1 - x x)^{\frac{3}{2}} = \frac{3\pi}{16},$$

quibus valoribus substitutis summa quaesita prodit:

$$S = \frac{9 \cdot 7 \cdot 5}{5 \cdot 3 \cdot 1} \cdot \frac{3\pi}{16} : \frac{\pi}{2} = \frac{63}{8},$$

id quod egregie conuenit cum vera summa.

Alia methodus earundum serierum summas inueniendi.

§. 30. Praecedentes summas elicuimus ex ipsa indole serierum, qua singuli termini sunt producta ex binis vncis duarum potestatum Binomii. Quoniam autem non ita pridem (*) demonstraui, si series ita formetur, vt fit

$$S = 1 + \binom{m}{1} \binom{n}{1} + \binom{m}{2} \binom{n}{2} + \binom{m}{3} \binom{n}{3} + \binom{m}{4} \binom{n}{4} + \text{etc.}$$

tum fore $S = \binom{m+n}{m}$, vel etiam $S = \binom{m+n}{n}$, cuius valor more solito euolutus praebet:

$$S = \frac{m+n}{1} \cdot \frac{m+n-1}{2} \cdot \frac{m+n-2}{3} \cdot \frac{m+n-3}{4} \dots \frac{m+1}{n},$$

qui ergo valor, quoties m et n sunt numeri integri, semper facile assignari potest. Quando autem pro his numeris fractiones accipiuntur, huius expressionis valorem sequenti modo per formulas integrales exhibui, vt fit

$$S = \frac{\int u^{m+1} \partial x}{\int u^m \partial x \cdot \int u^n \partial x},$$

existente $u = l \frac{x}{c}$, tum vero integralibus ab $x = 0$ vsque ad $x = 1$ extensis.

§. 31. Ista autem expressio ad nostrum institutum non satis idonea videtur, propterea quod quadraturas curuarum transcendentium inuoluit; at vero, re penitus considerata, inueni-
valo-

(*) V. Acta Acad. Imp. Sc. pro anno 1781. P. I, pag. 94 et 95.

valorem eiusdem formulae $(\frac{m+n}{n})$ etiam posse ad quadraturas curvarum algebraicarum reuocari, quae adeo simplices prodierunt quam illae, quas methodo praecedenti sumus adepti, neque etiam eo incommodo laborant, vt pro diuersis exponentibus alias atque alias reductiones postulent. Hanc igitur nouam methodum hic clarius sum expositurus.